Responsum Hildegardis. — Frederici molitiones varias improbat. Ejus regnum satis longum, sed turbulentum fore prædicat. 186

Epist. XXVIII. — Philippi comitis Flandriæ ad Hildegardem. — Preces S. Hildegardis postulat, consiliumque utrum manere potius debeat in terra sancta, an post expeditionem susceptam reverti ad suos. 187

Responsum Hildegardis. — Instructionem mittit qua ipsum maxime hortatur ad justitiam. 188

Epist. XXIX. — Bernardi Claravallis abbatis ad Hildegardem. — Merita ejus et sanctitatem extollit. 189

Responsum Hildegardis. — Eum magnis laudibus exornat. 189

Epist. XXX. — Adami abbatissæ de Ebra ad Hildegardem. Precibus sanctæ se commendat et ejus rescripta petit ad

- dubitationem suam quæ videtur fuisse de retinendo aut deponendo abbatis munere, ut colligitur ex responso S. Hildegardis. 190
 Responsum Hildegardis. — De officio non deponendo ipsam monentes inducit varias virtutes, et nominatim charitatem et humilitatem. 191
 Epist. XXXI. — Abbatis de Eberbach ad Hildegardem. — Preces sanctæ flagitat et sua eidem servitia offert. 194
 Responsum Hildegardis. — Egregia monita reponit et in fine optima prædicit. 195
 Epist. XXXII. — Abbatis S. Anastasii ad Hildegardem. — An munus abbatis retinere vel deponere debeat, ut contemplationi vacet. 196
 Responsum Hildegardis. — Ut officio adhæreat. 196
 Epist. XXXIII. — Abbatis de Keisheim ad Hildegardem. — Similem dubitationem sanctæ proponit. 197
 Responsum Hildegardis. — Crimina subditorum ejus non dissimulat, sed nec ipsum videtur Conradum excusare, sed ad pœnitentiam hortatur. Addit tamen restrictionem verbis obscuris, quibus insinuat ipsi relinquendum officium ubi nihil boni præstare apud suos posset. 197
 Epist. XXXIV. — Abbatis de Hirsangia ad Hildegardem. — Sanctam magnis laudibus exornat. 199
 Responsum Hildegardis. — Varia prædicit. 199
 Epist. XXXV. — Provisoris Sancti Emmerami ad Hildegardem. — Pro quodam de salute sua desperanti. 199
 Responsum Hildegardis. — Abbatem gravibus verbis hortatur ad curam gregis sui. 200
 Epist. XXXVI. — Abbatis Nuenburgensium ad Hildegardem. — Belli timore impeditum se fuisse quominus ad ipsam accederet. Preces ipsius studiosè flagitat. 200
 Responsum Hildegardis. — Illum hortatur ad fortitudinem in cura pastoralis; non abicienda belli tempore militi arma ob difficultates exortat. 201
 Epist. XXXVII. — Abbatis S. Marie ad Hildegardem. — Post multa in laudem sanctæ prolata, an officium retinere vel dimittere debeat, petit. 201
 Responsum Hildegardis. — Illum nimis anxium; ei potius cogitandum de se et subditis corrigendis, quam de officio dimittendo. 202
 Epist. XXXVIII. — Abbatis S. Disibodi ad Hildegardem. — Petit ut si qua de S. Disibodo Deus sanctæ revelaverit, ipsi aperiat. Precibus ejus enixe se committit. 203
 Responsum Hildegardis. — Post quædam generatim de S. Desibodo, Cunoem libere reprehendit de nimia in subditos severitate, eique instantem mortem prædicit. 203
 Epist. XXXIX. — Helengeri abbatis S. Disibodi ad Hildegardem. — Seipsum accusat et conqueritur de male observata in suo monasterio disciplina regulari. 204
 Responsum Hildegardis. — Illum hortatur ad emendationem vitæ. 205
 Epist. XL. — Abbatis Campidonensis ad